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-ministru, gospodinu Fatmiru Deki-
-predsjednici Komisije, gospodi Ireni Varagic-

Predmet: Predlog za odrzavanje hitnog sastanka 1 omogucavanje slobodnog pristupa
informacijama u vezi Rang liste kandidata za Komisiju za raspodjelu sredstava za projekte NVO
za 2024 godinu u oblasti zastite lica sa invaliditetom od diskriminacije 1 promociju jednakosti

Postovani gospodine ministre 1 postovana gospodo Varagic,

Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava je dana 19.02.2024. godine objavilo Rang listu
predstavnika/ca nevladinih organizacija koje su predlozeni za ¢lana/icu Komisije za raspodjelu
sredstava za finansiranje projekata NVO u 2024 godini u oblasti zastite lica sa invaliditetom od
diskriminacije i promociju jednakosti.

Iz Rang liste proizilazi da su bila dva kandidata i to: Velibor Vukovi¢ podrzan od strane 29 NVO
1 Milisav Korac¢ podrzan od strane 25 NVO.

Savez ,Nasa inicijativa” ovom prilikom ukazuje da prilikom kandidature za kandidata Velibora
Vukovica, ni jedna od organizacija koje su ga predlozile, nijesu organizacije lica sa invaliditetom,
§to se dodatno vidi 1 iz naziva tih organizacija. Ni jednu od 29 organizacija ne vode lica sa
invaliditetom ili njihovi roditelji a ni gospodin Vukovi¢ nije lice sa invaliditetom niti je roditel]
djeteta sa smetnjama u razvoju. Radi se uglavnom o fiktivnim nevladinim organizacyyama od ¢1jth
projekata lica sa invaliditetom nemaju nikakve koristi a na $ta Savez ,Nasa inicijativa™ vec
godinama ukazuje. Organizacije koje su predlozile kandidata Vukovi¢a uglavnom nemaju svoje
prostore, nemaju u ¢lanstvu djecu sa smetnjama u razvoju ili odrasla lica sa invaliditetom. Takode,
pojedini njihovi zavr$ni racuni ne ukazuju da su uopste imali projekata niti aktivnosti. Ovo nas
navodi na zakljucak da su prikazali netatne podatke u vezi svojih aktivnosti 1 projekata u vezi
zaStite lica sa invaliditetom od diskriminacije 1 promociju jednakosti. Stoga je, po nasem misljenju
jasan motiv ovakvog predlaganja 1 ovakve kandidature koja je svakako na Stetu lica sa
invaliditetom i djece 1 mladih sa smetnjama u razvoju.

Kandidat organizacija lica sa invaliditetom Milisav Korac je predlozen od strane 25 NVO od ¢ega
24 NVO vode lica sa invaliditetom ili roditelji djece sa smetnjama u razvoju.

Kandidat Milisav Kora¢ je roditelj djeteta sa smetenjama u razvoju 1 ima 1skustvo u oblasti zastite
lica sa invaliditetom gdje je prisutan ve¢ 20 godina.

Organizacije lica sa invaliditetom koje su predlozile Milisava Koraca ne prihvataju da predstavnik
u Komisiji bude neko ko nije lice sa invaliditetom 1li roditelj djeteta sa smetnjama u razvoju 1 ko
nije autenti¢ni predstavnik lica sa invaliditetom.



Sa iznijetih razloga predlazemo hitno odrzavanje sastanka na kojem bi, izmedu ostalog, ukazali na
nekoliko grupa porodiéno povezanih NVO koje su podrzale kandidata Vukovi¢a. Odnosno. jasno
je kad neko u okviru svoje najuze porodice osnuje 3-4 nevladine organizacije, §to se ovdje desilo
u nekoliko slu¢ajeva, nije u javnom interesu vec u privatnom, sopstvenom interesu sa ciljem
stvaranja profita.

Molimo Vas da nam u skladu sa Zakonom o slobodnom pristupu informacijama dozvolite uvid u
dokumentaciju organizacija koje su predlozile kandidata Velibora Vukovica. Osnovano sumnjamo
da su mnogi dokazi o aktivnostima tih organizacija u prethodnom periodu, a koje su bile uslov za
predlaganje kandidata, neosnovani i problemati¢ni a koji su doveliu zabludu Ministarstvo ljudskih
i manjinskih prava prilikom pregledanja dokumentacije.

Konacno, predlazemo da zastanete sa izborom kandidata iz NVO za ¢lana Komisije dok detaljno
ne pregledamo sve dokaze i dokumentaciju predlozenog kandidata il ako je moguce da donesete
Odluku o formiranju Komisije gdje bi predstavnik NVO bio autenti¢ni predstavnik lica sa
invaliditetom i organizacija lica sa invaliditetom — Milisav Korac.

Koristimo priliku da Vam se zahvalimo na veoma lijepoj saradnji.
S postovanjem.
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-Ministru
-gospodi Ireni Varagic
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Broj: UPI-11-037/24-7/2 Podgorica, 04.03.2024. godine

Na osnovu ¢lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG", br. 44/12 i
30/17), i ¢lana 16 i 46 Zakona u upravnom postupku ("Sl. list CG", br. 56/2014, 20/2015,
40/2016 i 37/2017), Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava postupajuci po zahtjevu NVO
Savez udruzenja roditelja djece i omladine sa teS§kocama u razvoju »Nasa inicijativa« iz
Podgorice, zaveden pod brojem UPI-11-037/24-7/1 od 21.02.2024. godine, radi pristupa
informaciji, donosi

RJESENJE

| Usvaja se djelimi¢no zahtjev NVO Savez udruzenja roditelja djece i omladine sa
teSkocama u razvoju »Nasa inicijativa«, iz Podgorice, broj UPI-11-037/24-7/1 od
21.02.2024. godine, te se ograniCava pristup dijelu informacije brisanjem: dokumentacija
organizacija koje su predlozile kandidata Velibora Vukovica za ¢lana Komisije za raspodjelu
sredstava za finansiranje projekata NVO u 2024. godini u oblasti Zastite lica sa invaliditetom
od diskriminacije i promociju jednakosti.

Il Pristup informaciji iz stava | ovog rieSenja ostvaric¢e se neposrednim uvidom u istu dana
12.03.2024. godine sa pocetkom u 10.00 ¢asova u sali za sastanke Ministarstva ljudskih i
manjinskih prava na adresi: Bulevar Svetog petra Cetinjskog br. 130.

Il TroSkova postupka nije bilo.

I\VV. Zalba protiv ovog rie$enja ne odlaZze njegovo izvréenje.

Obrazlozenje

NVO Savez udruzenja roditelja djece i omladine sa teSkocama u razvoju »Nasa
inicijativa«, iz Podgorice, podnijela je dana 21.02.2024. godine ovom Ministarstvu Zahtjev
za slobodan pristup informacijama, broj UPI-11-037/24-7/1, kojim je traZila da joj se omoguci
pristup sljedec¢im podacima: dokumentaciji organizacija koje su predloZile kandidata
Velibora Vukovica za ¢lana Komisije za raspodjelu sredstava za finansiranje projekata NVO
u 2024. godini u oblasti Zastite lica sa invaliditetom od diskriminacije | promociju jednakosti;
na nacin 5to ¢e joj se omoguciti neposredan uvid u traZzene informacije.

Uvidom u traZzenu dokumentaciju, blize opisanu u stavu | dispozitiva ovog rjesSenja, utvdeno
je da dio trazenih infomacija sadrzi podatke koji se odnose na podatke o licnosti (podaci o:
imenima | prezimenima, brojevima telefona, jedinstvenim mati¢nim brojevima, e —mail
adresama, adresama stanovanja, fotografijama 1dr.), radi Cije zastite je clanom 14 stav 1
tacka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisana mogucnost ogranicenja
pristupa informaciji, s obzirom da se radi o zastiti privatnosti od objelodanjivanja podataka
predvidenih ¢lanom 9 stav 1 tacka 1 i ¢lanom 10 Zakona o zastiti podataka o licnosti. S tim



u vezi, ministarstvo ljudskih i manjinskih prava nalazi da je ovim podacima potrebno
ograniciti pristup. Pristup navedenom dijelu informamacija ograniCava se brisanjem, na
nacin da se ne osteti izvornik informacije, kako je to propisano ¢lanom 24 stav 2 Zakona o
slobodnom prstupu informacijama.

Odredbom &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG", br. 44/12 1
30/17), propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija,
osim u slu¢aju iz ¢lana 22 ovog zakona, organ vlasti odlucuje rjieSenjem, kojim dozvoljava
pristup trazenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili
zahtjev odbija. Dalje. stavom 5 istog ¢lana Zakona, propisano je da rieSenje kojim se odbija
zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrzi detaljno
obrazlozenje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup trazenoj informaciji, odnosno
ponovna upotreba informacija.

Zalba ne odlaZe izvrienje rjeSenja, shodno ¢&lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Polazec¢i od naprijed navedenog, odluceno je kao u dispozitivu rjedenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog riesenja moZe se izjaviti zalba Agenciji za
zastitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema
rieSenja, neposredno ili preko ovog Ministarstva. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa
dokazom o uplati 4,00 € administrativne takse na Ziro racun, br. 907-83001-19, shodno
tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 018/19).

Lice zaduzeno za rjeSavanje po zahtjevu
za slobodan pristup informacijama

mr Ramiz Sahman
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Ramiz Sahman

From:
Sent:
To:

Cc:
Subject:

UvaZeni gospodine Vukovic,

Ramiz Sahman

Tuesday, March 5, 2024 3:38 PM

'nasainicijativa@t-com.me’

Irena Varagic

Obavjestenje o terminu uvida u dokumentaciju u vezi Zahtjeva za slobodan pristup

informacijama

U skladu sa nagim telefonskim razgovorom, a u vezi Vaseg Zahtjeva za slobodan pristup informacijama koji ste
elektronskim putem dostavili ovom ministratsvu dana 21.02.2024. godine kojim ste traZiili uvid u dokumentaciju
organizacija koje su predloZile kandidata Velibora Vukovica, obavje$tavamo Vas da neposredan uvid u predmetnu
dokumentaciju mozete izvrsiti dana 12.03.2024. godine (utorak) sa pocetkom u 10.00 ¢asova u Sali za sastanke
Ministarstva ljudskih i manjinskih prava, na sljedeéoj adresi: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog br. 130, Il sprat.

Molimo Vas za potvrdu prijema ovog maila.

S poStovanjem,

Ramiz Sahman

Nacelnik Sluzbe za opSte poslove
Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava

Tel/069-308-624
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Crna Gora Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130.
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ZAPISNIK

Shodno zahtjevu za slobodnan pristup informacijama broj UPI-11-037/24-7/1 ., a postupajuci po
Rijesenju kojim se dozvolja neposredan uvid u trazenu dokumentaciju br. Rijesenja UPI-11-
037/24-%2, dana 12. 3. 2024. godine, sa pocetkom u 10 casova, Savezu udruzenja roditelja
djece i omladine sa te$koéama u razovu ,Nasa inicijativa® iz Podgorice je omogucen uvid u
dokumentaciju u prostorijama Ministarstva ljudskih i manjinskih prava. U ime Saveza udruzenja
roditelja djece i omladine sa teskoéama u razovu ,Nasa inicijativa“, neposredan uvid u trazenu
dokumentaciju su izvr$ili: Gdin Slobodan Vukovi¢, predsjednik Udruzenja i Andrea Korac,
predstavnica Udruzenja.

Ispred Ministarstva ljudskih i manjinskih prava, prilikom neposrednog uvida u trazenu
dokumentaciju prisustvovali su: Ramiz Sahman, nacelnik; Irena Varagi¢, nacelnica i Dragana
Zivkovi¢ samostalna savjetnica lll.

Neposredan uvid u traZzenu dokumentaciju je zapo¢eo u 10.00 casova a zavrSen je u 1246

casova.
l
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